



NEWS RELEASE

株式会社 オートバックスセブン

2021年4月7日

日本最大級のデジタル教育施設『REDEE』に e モータースポーツスタジアムを開設

e モータースポーツの楽しさを身近に感じられる場を提供します



株式会社オートバックスセブン(代表取締役 社長執行役員:小林喜夫巳)は、e スポーツの分野におけるレーシングゲームを使った「e モータースポーツ」の発展や新たなクルマ文化の創造を目指し、2021 年 4 月 16 日(金)に、レッドホースコーポレーション株式会社(代表執行役社長:宮本隆温 以下、レッドホース社)が大阪府吹田市で運営する、日本最大級のデジタル教育施設である『REDEE』(正式名称:REDEE WORLD)内へ、レッドホース社とともにe モータースポーツスタジアム「AUTOBACS REDEE Emotorsports Stadium」を開設します。

ここがポイント!

- e モータースポーツスタジアムは、初めて e モータースポーツに触れる方から上級者まで、幅広いユーザーに気軽にご利用いただける施設です。
- オートバックス店舗との連動イベントや、親子向けのeモータースポーツイベントなどを実施します。

当社はモータースポーツ文化の健全な発展を目的として、国内最大の観客動員数を誇る SUPER GT シリーズのタイトルスポンサーとして長年支援しています。 さまざまな環境変化の中においても、一貫してモータースポーツを支え続けることが、クルマ業界全体の活性化、社会貢献の一環にもなっているという信念のもと活動しています。

2020 年 4 月に「より多くの方にクルマを好きになってもらいたい」という想いから、当社は e モータースポーツ「JeGT GRAND PRIX」の大会スポンサーとして支援することを発表し、同年 12 月からは「AUTOBACS JeGT GRAND PRIX 2020Series」が開催されています。年齢を問わず、全ての方がドライバーになれる e モータースポーツの世界が、モータースポーツのすそ野を広げることで、クルマ社会の創造や活性化を実現し、活力ある健全な個人や社会の形成にも貢献できると考えています。





NEWS RELEASE 株式会社 オートバックスセスン

このたび、多くの方にeモータースポーツに触れ、気軽に体験いただくことを目的として、日本最大級のデジタル教育施設であり、日本最大級のeスポーツ常設アリーナをもつ『REDEE』に、eモータースポーツスタジアム「AUTOBACS REDEE Emotorsports Stadium」をレッドホース社とともに開設することとなりました。

スタジアムにはドライビングシミュレーターを 6 台常設しており、平時には、施設をご利用の方に気軽にご利用いただけます。個人の練習だけではなく、スタジアム限定のタイムトライアルイベントや、テクニックを学ぶドライビングスクールも開催します。また、週末には誰でも気軽に参加できるプライベートマッチや、『REDEE』主催のプライベートマッチ、親子向けのeモータースポーツイベントなども開催します。

加えて、オートバックスグループ店舗と連動し、店舗からでも気軽に本格的なレースがお楽しみいただけるイベントを開催します。その第一弾として、A PIT AUTOBACS SHINONOME (東京都江東区) と連動したイベント「AUTOBACS e-Motorsports Experience」を同スタジアムのオープニングイベントとして、2021 年 4 月 17 日 (土)、18 日 (日) に開催します。当日は、スタジアムと店舗をオンラインでつないでのレースなどを実施します。

A PIT AUTOBACS SHINONOME での店舗イベント応募サイト

 $\underline{ https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSczlblU6iHNTE5AjqfsNf6u_YfOR-q7c0Jq4bFudR6zlo1EnQ/viewform} \\$

店舗連動イベント『AUTOBACS e-Motorsports Experience』開催日程(予定)

日程	店舗名	都道府県
4月17日 (土)、18日 (日)	A PIT AUTOBACS SHINONOME	東京都
5月8日(土)、9日(日)	スーパーオートバックス富山南	富山県
5月15日(土)、16日(日)	オートバックスとよはし店	愛叫

[※]イベントについては、新型コロナウイルス等に対する感染防止対策を万全にして実施しますが、緊急事態宣言の発出等がされた場合、 開催の延期や中止になる可能性があります。

将来的には、SUPER GTの開催と連動し、前哨戦として e モータースポーツとリアルなモータースポーツを融合させたイベントの開催も検討しています。

「AUTOBACS REDEE Emotorsports Stadium」の概要

施設名称	「AUTOBACS REDEE Emotorsports Stadium」	
住所	〒565-0826 大阪府吹田市千里万博公園 2-1 『REDEE』 1階	
開設日	2021年4月16日(金)	
入場料・体験料	無料	
営業時間	11:00~20:00	
定休日	無し	

今後も「常にお客様に最適なカーライフを提案し、豊かで健全な車社会の創造を使命とする」という当グループの経営理念に基づき、新たな挑戦を続けてまいります。

以上

この件に関するお問い合わせ先

【お客様からのお問い合わせ】

オートバックスお客様相談センター フリーコール:0120-454-771 受付時間:9:00~12:00 13:00~17:30 (土・日・祝祭日を除く)

【報道関係者からのお問い合わせ】

株式会社 オートバックスセブン 広報・IR 部 小笠原、前川 〒135-8717 東京都江東区豊洲 5-6-52 NBF 豊洲キャナルフロント TEL. 03-6219-8787 FAX. 03-6219-8762